

Beslutning og uttalelse fra medlemmene av NKKs Domsutvalg 6. august 2023

Domsutvalget og Ankeutvalget skal være 100% selvstendige i forhold til Hovedstyret. Dette er et viktig prinsipp i NKK, som følger av NKKs lover og Saksbehandlingsregler i Disiplinærsaker for NKK.

Hovedstyret har fattet en rekke beslutninger uten at de har hjemmel til det i henhold til NKKs lover. Blant annet har Hovedstyret opphevet gyldige avgjørelser som Domsutvalget har fattet i 2 disiplinærsaker, slettet de 2 avgjørelsene fra Domsutvalgets side på nkk.no, og trukket tilbake anmeldelsen i ytterligere en sak. I tillegg har Hovedstyret opplyst om at de vil publisere en «unnskyldning» til partene på nkk.no. Hovedstyret har før dette også grepet direkte inn i Domsutvalgets saksbehandling, blant annet ved å sende ut beskjeder til partene i disiplinærsaker som Domsutvalget ikke har vært kjent med før i ettertid, og som direkte angår styringen av saksbehandlingen i de 3 ovennevnte sakene mens de var til behandling.

Hovedstyret har ikke myndighet til å gjøre noe av det ovennevnte, verken å oppheve Domsutvalgets avgjørelser, trekke tilbake anmeldelser, slette Domsutvalgets avgjørelser fra nkk.no, gripe direkte inn i saksbehandlingen og sende ut korrespondanse i disiplinærsaker direkte uten å involvere Domsutvalget, eller på annen måte forsøke å forhindre eller gripe inn i Domsutvalgets arbeide i konkrete disiplinærsaker.

Hvis Hovedstyret eller den som saken gjelder er misfornøyd med Domsutvalgets avgjørelse, eller skulle ha innvendinger til saksbehandlingen, må saken ankes til Ankeutvalget. Ankeutvalget er det eneste organet i NKK som kan endre en disiplinæravgjørelse fra Domsutvalget. Ved at Hovedstyret nå «opphever» to av Domsutvalgets avgjørelser uten hjemmel i NKKs lover, har Hovedstyret i praksis ikke bare kuppet Domsutvalget, men også Ankeutvalget. Dette er ikke bare ulovlig, men en fremgangsmåte som det er knyttet særlige betenkeligheter til i en medlemsorganisasjon av NKKs størrelse.

Hovedstyrets uhjemlede inngripen i Domsutvalgets arbeid har pågått over lengre tid. Domsutvalget har forsøkt å veilede Hovedstyret, uten å lykkes med dette. **Hovedstyret har skriftlig begrunnet sine handlinger med at de skyldes «sinte telefoner» fra personer som er innklaget i disiplinærsaker som DU behandler** (Jf. her også løftet om å publisere unnskyldninger til disse på nkk.no nevnt over). Til sammenligning: DU avgjorde 36 disiplinærsaker i 2022. Dersom alle innklagede skulle ringe medlemmer av Hovedstyret, burde ikke disse også få opphevet sine avgjørelser og fått en unnskyldning fra Hovedstyret publisert på nkk.no?

Hovedstyrets beslutninger om å oppheve Domsutvalgets avgjørelser har ingen juridisk gyldighet i NKK. Hovedstyret kan heller ikke juridisk trekke en sak som Domsutvalget har til behandling.

Sittende medlemmer av Domsutvalget har dessverre ingen tro på at Hovedstyret er i stand til å korrigere kursen fremover, til tross for at det er strengt nødvendig å iverksette tiltak. Det ser heller ikke ut til at Kontrollkomiteen fungerer slik den skal i henhold til NKKs lover og formål. Det har åpenbart vært kontakt mellom Hovedstyret og Kontrollkomiteen, hvor sistnevnte i henhold til Hovedstyret har bifalt Hovedstyrets ulovlige beslutninger nevnt over. Dette uten at Domsutvalget har vært kontaktet.

Konsekvensen er at Domsutvalgets medlemmer, basert på Hovedstyrets handlinger og manglende dømmekraft, ikke lenger vurderer det som mulig å utøve våre verv i tråd med NKKs lover og Saksbehandlingsregler i Disiplinærsaker for NKK. Vi fratrer derfor våre verv med umiddelbar virkning.

Brit H Mathisen (leder),

Tarja Aabø (nestleder),

Ola Idar Løkken (medlem)

Anette Jahr (medlem),

Anne Mette Sletthaug (medlem),

Haakon F Borgen (vara)

Patrick Oware (vara)
